GOVERNO MUN‘!CIPALA

A

DECRETO N° 322/2018

De 20/07/2018

“Autoriza o executivo municipal a abrir
crédito suplementar e a proceder a alteracdo
na loa 2018, e da outras providencias”.

LUIZ ANTONIO MACHADO, Prefeito do
Municipio de Angatuba/SP, wusando das
atribuigdes que lhe sdo conferidas por lei, e na
forma do artigo 42 da lei federal n° 4.320/64,

D=E=C=R=E=T=A

Artigo 1° - Fica o poder executivo autorizado a abrir um crédito adicional suplementar
no valor de R$ 1.161.499,05 (Um milhdo, cento e sessenta e um mil, quatrocentos e
noventa e nove reais,cinco centavos), nas seguintes dotacodes do orcamento Vigente:

02

02.04

02.04.01

40 3.3.90.39.00
04.122.0005.2.005

02

02.05

02.05.01

57 4.6.90.71.00
28.846.0000.0.005

02

02.06

02.06.03

79. 3.1.90.11.00
12.365.0008.2.009

02

02.06

02.06.03

80. 3.1.90.13.00
12.365.0008.2.009

PODER EXECUTIVO

SECR MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO

OUTROS SERV. TERC. PES. JURIDICA R$ 120.000,00

PODER EXECUTIVO

SECR MUNICIPAL DE ECON. E FINANCAS

ECONOMIA E FINANCAS

PRINCIPAL DA DIV P/ CONTRATO R$ 500.000,00

PODER EXECUTIVO

SECR MUNICIPAL DE EDUCACAO

ENSINO INFANTIL - FUNDEB

VENCTOS E VANT FIXAS PES. CIVIL R$ 207.000,00

PODER EXECUTIVO

SECR MUNICIPAL DE EDUCACAO

ENSINO INFANTIL - FUNDEB

OBRIGACOES PATRONAIS R$ 59.000,00
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02 PODER EXECUTIVO
02.06 SECR MUNICIPAL DE EDUCACAO
02.06.05 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
99. 3.1.90.04.00 CONTRATACAO TEMPO DETERMINADO  R$ 20.000,00
12.361.0010.2.011
02 PODER EXECUTIVO
02.07 SECR MUNICIPAL DE SAUDE E

MEDICINA PREVENTIVA
02.07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
129. 3.1.90.04.00 CONTRATACAO TEMPO DETERMINADO ~ R$ 36.000,00
10.301.0013.2.014
02 PODER EXECUTIVO
02.08 SECR MUN. DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
(1’2:383'%1. 90.30.00 FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL RS 22.499,05

MATERIAL DE CONSUMO - FUNDO A
08.244.0016.2.021 FUNDO
0 PODER EXECUTIVO
02.08 SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
02.08.01 FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL
166. 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS TERCEIROS PESSOA RS 2.000.00
08.244.0016.2.021 JURIDICA FUNDO A FUNDO '
02 PODER EXECUTIVO
02.08 SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
02.08.02 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
169. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 50.000,00
08.244.0016.2.022
02 PODER EXECUTIVO
02.08 SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
02.08.03 FUNDO MUNICIPAL CRIANCA E
ADOLESCENTE

176. 3.3.90.36.00 OUTROS SERV. TERC. PES. FISICA R$ 50.000,00
08.244.0017.2.023
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02 PODER EXECUTIVO
02.11 SECR. MUN. HABITACAO, OBRAS E
SERVICOS PUBLICOS
02.11.03 MANUTENCAO
249. 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. TERC. PES. JURIDICA R$ 30.000,00
15.452.0024.2.031
02 PODER EXECUTIVO
02.11 SECR. MUN. HABITACAO, OBRAS E
SERVICOS PUBLICOS
02.11.04 CEMITERIO
257. 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. TERC. PES. JURIDICA R$15.000,00
15.452.0025.2.032
02 PODER EXECUTIVO
02.12 SECR. MUN. SEGURANCA E TRANSITO
02.12.01 SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO
273. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 50.000,00
04.122.0027.2.034

Artigo 2° - O valor da suplementacdo de que trata o artigo anterior, serd coberto com
anulagao parcial da seguinte dotagdo do orcamento vigente:

02 PODER EXECUTIVO

02.01 GABINETE DO PREFEITO

02.01.01 CHEFE DE GABINETE

14 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP LOCOMOCAO R$ 1.000,00
04.122.0002.2.002

02 PODER EXECUTIVO

02.01 GABINETE DO PREFEITO

02.01.01 CHEFE DE GABINETE

17 4.4.90.52.00 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE R$ 5.000,00
04.122.0002.1.004

02 PODER EXECUTIVO

02.02 SECR MUN DE ASSUNTOS JURIDICOS

02.02.01 JURIDICOS

22 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 20.000,00
04.122.0003.2.003
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02 PODER EXECUTIVO

02.03 SECR MUN GOVERNO E PLANEJAMENTO

02.03.01 GOVERNO E PLANEJAMENTO

30 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 15.000,00
04.122.0004.2.004

02 PODER EXECUTIVO

02.03 SECR MUN GOVERNO E PLANEJAMENTO

02.03.01 GOVERNO E PLANEJAMENTO

32 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA R$ 30.000,00
04.122.0004.2.004

02 PODER EXECUTIVO

02.03 SECR MUN GOVERNO E PLANEJAMENTO

02.03.01 GOVERNO E PLANEJAMENTO

33 4.4.90.52.00 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE R$ 5.000,00
04.122.0004.1.008

02 PODER EXECUTIVO

02.04 SECR MUN DE ADMINISTRACAO

02.04.01 ADMINISTRACAO

42 4.4.90.52.00 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE R$ 30.000,00
04.122.0005.1.010

02 PODER EXECUTIVO

02.05 SECR MUN DE ECONOMIA E FINANCAS

02.05.01 ECONOMIA E FINANCAS

49 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 15.000,00
04.122.0006.2.006

02 PODER EXECUTIVO

02.06 SECR MUN DE EDUCACAO

02.06.03 ENSINO INFANTIL - FUNDEB

83 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA R$ 250.000,00
12.365.0008.2.009

02 PODER EXECUTIVO

02.06 SECR MUN DE EDUCACAO

02.06.04 ENSINO FUNDAMENTAL

96 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES R$ 50.000,00
12.361.0009.1.019
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02

02.06

02.06.04

97 4.4.90.51.00
12.361.0009.1.019

02

02.06

02.06.05

108 3.3.90.35.00
12.361.0010.2.011

02

02.06

02.06.05

110 3.3.90.39.00
12.361.0010.2.011

02

02.07

02.07.01

136 3.3.90.30.00
10.301.0013.2.014

02

02.07

02.07.01

144 4.4.90.51.00
10.301.0013.1.025

02

02.07

02.07.03

154 4.4.90.51.00
17.512.0015.1.027

02

02.07

02.07.03

155 4.4.90.52.00
17.512.0015.1.028

PODER EXECUTIVO

SECR MUN DE EDUCACAO
ENSINO FUNDAMENTAL
OBRAS E INSTALACOES - QESE

PODER EXECUTIVO

SECR MUN DE EDUCACAO
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
SERVICOS DE CONSULTORIA

PODER EXECUTIVO

SECR MUN DE EDUCACAO
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
OUTROS SERV TERC PES JURIDICA

PODER EXECUTIVO

SECR MUN SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO

SECR MUN SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

OBRAS E INSTALACOES

PODER EXECUTIVO

SECR MUN SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA
SANEAMENTO

OBRAS E INSTALACOES

PODER EXECUTIVO

SECR MUN SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA
SANEAMENTO

EQUIP E MATERIAL PERMANENTE

R$ 200.000,00

R$ 36.000,00

R$ 52.000,00

R$ 287.499,05

R$ 80.000,00

R$ 30.000,00

R$ 40.000,00
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02 PODER EXECUTIVO
02.09 SECR MUN ESPORTES, LAZER, CULTURA E
TURISMO
02.09.01 ESPORTE E LAZER
185 3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC PES FISICA R$ 10.000,00
27.812.0018.2.024
02 PODER EXECUTIVO
02.09 SECR MUN ESPORTES, LAZER, CULTURA E
TURISMO
02.09.01 ESPORTE E LAZER
188 4.4.90.52.00 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE R$ 5.000,00

27.812.0018.1.033

Artigo 3°- Este Projeto de Lei passa a compor PPA (Plano Plurianual) 2018-2021 e a
LDO (Lei de Diretrizes Orgamentaria) do exercicio.

Artigo 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposicoes
em contrario.

Prefeitura do Municipio de Angatuba, 20 de Julho de 2018.

LUIZ ANTONIO MACHADO

Prefeito Municipal

Publicado e afixado no painel da Prefeitura em 20/07/2018.

Maria Regina Pereira

Chefe de Expediente
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